PAGE
2

	Российская  Федерация

Администрация Хайрюзовского сельсовета

Троицкого района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.03.2013 года                                                                                         № 43

с Хайрюзовка

	 О порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день муниципальным служащим администрации Хайрюзовского сельсовета Троицкого района

  В соответствии со ст. 101,ст.119 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 21 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", ст. 6 закона Алтайского края от 07.12.2007 N 134-ЗС "О муниципальной службе в Алтайском крае", в целях компенсации дополнительной нагрузки, возникшей в связи с выполнением муниципальным служащим служебных заданий за пределами служебного дня,  руководствуясь Уставом муниципального образования Хайрюзовский сельсовет, постановляю:
1. Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день муниципальным служащим администрации Хайрюзовского сельсовета Троицкого района (прилагается).
         2. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы администрации Хайрюзовского сельсовета Троицкого района, которым устанавливается ненормированный  служебный день и размер  предоставляемого дополнительного отпуска (прилагается).
 3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
         4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Хайрюзовского сельсовета                                                        М.П. Августов
УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                      постановлением Администрации
                                                                                                      Хайрюзовского сельсовета
                                                                                                      от 26.03.2013 № 43
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный  служебный день муниципальным служащим администрации Хайрюзовского сельсовета Троицкого района
1. Общие положения

Настоящее Положение о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день муниципальным служащим администрации  сельсовета (далее - Положение) регулирует отношения, возникающие при предоставлении ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим администрации  сельсовета, имеющим ненормированный рабочий день.
Основанием для установления ненормированного служебного дня является необходимость периодического выполнения должностных обязанностей по соответствующей должности муниципальной службы за пределами нормальной продолжительности служебного времени.

2. Условия предоставления и продолжительность

дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день

 2.1. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день (далее-дополнительный отпуск) муниципальным служащим администрации Хайрюзовского сельсовета (далее - муниципальные служащие), которым установлен ненормированный служебный день, предоставляется за работу в условиях ненормированного служебного дня отдельным муниципальным служащим, которым необходимо периодически выполнять свои должностные обязанности за пределами нормальной продолжительности служебного времени и других условий и не может быть менее трех календарных дней.
  2.2. Перечень должностей работников с ненормированным рабочим днем и продолжительность предоставляемого дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день устанавливаются коллективным договором, соглашением или правилами внутреннего трудового распорядка организации.
2.3. Право на ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день возникает у муниципального служащего независимо от продолжительности служебной деятельности в условиях ненормированного служебного дня.

3. Порядок предоставления дополнительного оплачиваемого отпуска

за ненормированный рабочий день
 3.1. Дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день, предоставляемый муниципальному служащему, суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском (в том числе удлиненным), а также с другими ежегодными дополнительными оплачиваемыми отпусками и предоставляется  муниципальному служащему в соответствии с утвержденным графиком отпусков.
3.2. В случае переноса, либо неиспользования дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день, а также увольнения муниципального служащего право на указанный отпуск реализуется в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.

3.3. Оплата дополнительных отпусков за ненормированный рабочий день производится в пределах фонда оплаты труда.

                                                                                 УТВЕРЖДЕН

                                                                          Постановлением администрации

                                                                                  Хайрюзовского сельсовета

                                                                                   от 26.03.2013 № 43

Перечень

должностей муниципальной службы  администрации Хайрюзовского сельсовета Троицкого района, которым устанавливается ненормированный служебный день и размер предоставляемого  дополнительного отпуска
 - Высшая должность муниципальной службы -    3 календарных дня
 - Главная должность муниципальной службы -    3 календарных дня